
Milí čtenáři, vážení spoluobčané, 

toto je můj poslední úvodník v tomto funkčním období našeho zastupitelstva. 

Dohodl jsem se s kolegy zastupiteli, a dnešní sloupek tak budu psát za celé 

zastupitelstvo. 

I pro tyto volby do obecního zastupitelstva jsme sestavili vlastní kandidátku. 

Zároveň jsme však chtěli předejít opakování situace z předchozích voleb, kdy na 

naší kandidátce bylo sedm uchazečů bez jakýchkoli protikandidátů, a volby tak 

volbami v doslovném smyslu vlastně nebyly. Tentokrát jsme nenechali nic náhodě, 

proto jsme postavili osm kandidátů, mezi kterými si můžete vybrat Vaše 

zastupitelstvo obce. Vzhledem k tomu, že ani tentokrát nebyla postavena 

protikandidátka, udělali jsme, dle našeho názoru, dobrý krok a věříme, že si co 

nejvíc z Vás nalezne o víkendu 23.-24. září čas na vhození volebních lístků do 

volební urny.  Hlasu každého z Vás si velice vážíme. 

Souhrn činností našeho zastupitelstva za poslední čtyři roky, které se podařily (ať 

už více, či méně) jsme připravili na dalších stránkách. Společně s tímto sumářem 

tam naleznete také naše záměry pro další funkční období. Zároveň si můžete 

přečíst informace o kandidátech za naše sdružení „Rozvoj Lhoty“ včetně nového  

TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Informace k volbám do 

obecního zastupitelstva 

strana 3 

Rozvoj Lhoty 

strana 4-5 

K problematice 

sousedských vztahů 

strana 9-10 

Tradice pro Lhotu 

informuje 

strana 13-14 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK     ZDARMA  4/2022 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

Václav Nedbal 

V sobotu 20. srpna slavil jediný lhotecký sportovní 

spolek, fotbalový TJ SOKOL sto let organizovaného 

fotbalu v obci Jestřabí Lhota. Prakticky celodenní 

program ozdobila účast fotbalové legendy Antonína 

Panenky.             více na stranách 6 až 8 



 

 

2 

 
ŽIVOTNÍ JUBILEA: 

MACHURKA František, 

NAVRÁTIL Vladimír, 

CHODOUNSKÝ Jiří 

Přejeme především pevné zdraví do dalších let! 

 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ: 

Tradiční vítání občánků Jestřabí Lhoty se uskuteční v neděli 30. října 2022 od 15:00 hod.  

O podrobnostech budeme rodiče s předstihem informovat. 

-oú- 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

jména naší volební kandidátky. 

A co se za poslední čtyři roky změnilo? Jsme všichni 

o čtyři roky starší, někteří k nám do obce přibyli, někteří 

bohužel odešli. Zažili jsme celosvětovou pandemii, 

která naše životy nenávratně poznamenala. V měřítku 

obce jsme zažili velkou stavební akci, která se vy-

rovnává těm z minulých desetiletí, kdy se budovaly 

vodovody a plynovody. To všechno je nyní za námi 

a věříme, že vše zažité nás posunulo dál a věnovalo nám 

cenné zkušenosti. 

Rád bych Vám jménem celého zastupitelstva na tomto 

místě poděkoval za to, že jste po celé čtyři roky byli 

skvělými občany obce, se kterými se nám velice dobře 

spolupracovalo. Velmi Vám děkujeme za Vaši trpě-

livost při stavbě kanalizace, čistírny odpadních vod  

 

 

i přípravě dalších náročných projektů. 

Jsme si vědomi toho, že je nadále co zlepšovat, že ne 

vše se vždy povede hned na sto procent. Jsme tu od 

toho, abychom si vyslechli Váš názor a snažili se 

zlepšit, aby všechny projekty došly ke zdárnému konci 

a všeobecné spokojenosti. 

Bude pro nás znamenat mnoho, pokud nám dáte do 

další čtyř let svou důvěru. Uděláme vše pro to, aby-

chom ji nezklamali. V Jestřabí Lhotě žijeme tak jako 

Vy a platí, že je zkrátka VAŠÍM I NAŠÍM DOMO-

VEM. 

S úctou a přáním pevného zdraví a osobní pohody 

Vaši zastupitelé obce Jestřabí Lhota 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 
 

PO  7:00 – 13:00 a 17:00 – 19:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 17:00 – 19:00 

ČT  7:00 – 15:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 
Vážení občané, 

od 1. 5. 2022 mění OÚ Jestřabí Lhoty úřední hodiny. Důvodem zrušení pátečních hodin je přizpů-

sobení pracovní doby pro nové vnitřní administrativní úkoly. Důvodem změny v odpoledních hodi-

nách je lepší časová návaznost na úřední hodiny úřadů v Kolíně. Mimo tuto dobu je též možno 

individuálně kontaktovat starostu obce na tel. 724 093 331, nebo tel. obecního úřadu 321 798 223. 

Děkujeme za pochopení. 

Václav Nedbal, starosta obce 



 

 

3 

Níže uvádíme plán svozu odpadů na září-listopad. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá  

na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé č. p. lze využít 10 ks/rok. Od 1. 8. 2022 je možno přímo vedle Vašich popelnic 

(černé, žluté či modré) zanechávat PET lahve s použitými jedlými oleji či tuky. PET láhve svozová firma 

odveze. PET láhve uzavírejte víčkem se závitem. Děkujeme za spolupráci! 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN–LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

Volební místnost se nachází v prostorách Obecního úřadu Jestřabí Lhota.  

Na základě § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se oznamuje, že 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota stanovilo na svém 4. zasedání dne 9. 5. 2022 počet členů 

Zastupitelstva obce Jestřabí Lhota pro volební období 2022-2026 na 7 členů. 

Jak volit? 

Každý občan má možnost zaškrtnout libovolných sedm kandidátů z předložené kandidátní listiny 

(křížkem označíte toho kandidáta, kterého chcete v sedmičlenném zastupitelstvu obce Jestřabí Lhota), 

nebo 

je možno zaškrtnout jedním křížkem název uskupení (v takovém případě rozhoduje o sedmi 

zastupitelích obce Jestřabí Lhota automaticky pořadí na předložené kandidátní listině). 

POZOR! NEOZNAČENÝ VOLEBNÍ LÍSTEK JE NEPLATNÝ! 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SBĚRNÝ DVŮR 



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 20. srpna pořádal sportovní klub TJ Sokol Jestřabí Lhota za spolupráce Obce Jestřabí Lhota oslavy 

100 let organizované kopané v obci. 

Oslavy začaly dětským programem AHOJ děti, který animátoři rozjeli hned dopoledne a děti se přitom pohrály 

i zazpívaly. Ve 13 hodin potom nastoupila na hlavní hřiště v Jestřabí Lhotě dvě mužstva složená z hráčů, kteří 

v posledních desítkách let nastupovali v dresech naší obce. Zápas na 2x 30 minut byl lítým bojem o každý centimetr 

hrací plochy. Výsledek nebyl důležitý, ale zápal s touhou po vítězství byl cítit ještě dlouho po odehrání mače. 

Slavnostní výkop utkání provedla jedna z legend místního klubu pan František Suchánek nejstarší. 

Ve 14 hodin začalo pod party stany setkání Lhoťáků, přátel a dříve narozených pod patronací obce Jestřabí Lhota. 

Všem k poslechu hrála, jako již tradičně, kapela Tetovanka pod vedením pana Svobody. Přítomní se dle reakcí 

dobře bavili až do začátku dalšího programu. 

  

Tím bylo zhruba po 18. hodině vystoupení známých muzikálových umělců Jitky Asterové, Bořka Slezáčka a Petry 

Peterové, kteří vystoupili s koncertní verzí muzikálu MAMMA MIA, který je výhradně složen s písní švédské 

popové legendy ABBA. I toto představení se líbilo, a někteří si v rytmu těchto klasických songů i zatančili. 

Mezitím na hlavním hřišti za přítomnosti Antonína Panenky, legendárního exekutora poslední penalty na zlatém 

Mistrovství Evropy v kopané v Bělehradě 1976 bylo sehráno nepříliš šťastné mistrovské utkání A týmu s týmem 

Zásmuk. Prohra 1:3 však určitě návštěvníkům ani autogramiádu, ani fotografovaní s již zmíněnou slavnou 

legendou, nezkazilo. 

Celý, dle našeho názoru, povedený den provázely u hřiště „houpačky“, které kromě inflačních cen, snad také 

potěšily především děti a doplnily slavnost o prvek „pouti“, která se ten den v obci též konala. Hezké počasí se 

večer pokazilo až při vystoupení desetičlenné skupiny GLOBAL band, která musela produkci kvůli lijáku přerušit. 

Fotografie je možno prohlédnout na internetu v obecní fotogalerii na internetových stránkách obce. 

Celý slavnostní den byl tedy zakončen večerním lijákem. Věříme, že byla slavnost hlavně důstojnou společenskou 

vzpomínkou na založení našeho v současnosti jediného sportovního spolku v obci. 

 

STO LET KOPANÉ V JESTŘABÍ LHOTĚ 



 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stavba je hotova. Připojte se co nejdříve, v říjnu budete kontaktováni ohledně smluv o stočném. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Dar na ekologii obce: 8000,- Kč. Dárci a ti, kdo budují veřejnou část do kolaudace, budou osvobození od správního 

poplatku daného vyhláškou obce za zhodnocení stavebního pozemku obecní kanalizací. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Pokud ještě nemáte u sebe, k dispozici na 

Obecním úřadě Jestřabí Lhota. Lze dohodnout po telefonu. Firmy, či jednotlivci s možností budovat soukromé 

přípojky jsou: V. Černý (603 337 448), J. Štícha (602 513 994), J. Simčo (604 506 535), M. Koshilka 

(775 228 813).  

Po zbudování a připojení přípojky, prosíme, oznamte tuto skutečnost na email obec@jestrabi-lhota.cz nebo 

tel. 724 093 331. Ideálně přípojku také nafoťte pro kontrolu správného zapojení.  

První platba stočného po 1. 6. 2023, během října/listopadu 2022 začneme sepisovat smlouvy o stočném. 

Informace o výši a způsobu platby bude do té doby zveřejněna. 

-oú-    

    

AKTUALIZOVANÉ INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 

mailto:obec@jestrabi-lhota.cz


 

 

9 

SOUSEDSKÉ SPORY 

Sousedské spory ohledně rušení hlukem tzv. imisemi v denní době je třeba řešit dále v rámci občanskoprávního 

řízení, a to na základě § 1013 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku: „ Vlastník se zdrží všeho, co 

působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na 

pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 

pozemku; to platí i o vnikání zvířat Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na 

míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod.“ 

Je kompetencí soudu, aby v každém jednotlivém případě zvážil, kdy účinky působení věci je druhá osoba povinna 

snášet, byť se může jednat o důsledky obtěžující či negativní, a kdy vzniká právo na obranu, neboť se jedná 

o obtěžování nad míru obvyklou poměrům. Tyto rozhodovací pravomoci nenáleží městským úřadům. 

Pokud by došlo k rušení nočního klidu, tedy v době od 22:00 hod. do 06:00 hod., obraťte se na PČR Kolín, kteří 

věc na místě ihned prošetří, zdokumentují hluk a svědky na místě. Zjistí-Ii, že k rušení nočního klidu skutečně 

došlo, předají věc správnímu orgánu k vyřízení. 

OBECNĚ K SOUSEDSKÝM SPORŮM 

Tyto spory jsou velmi časté, neboť vznikají samotným faktem, že spolu pozemky, stavby či bytové jednotky 

sousedí, sousedé mají totiž vyšší šanci na to, že se mezi sebou dostanou do právního sporu. 

Východiskem obrany proti obtěžujícímu chování souseda je ust. § 1012 občanského zákoníku. Podle něj se 

vlastníku zakazuje závažně rušit práva jiných osob nad míru přiměřenou poměrům, jakož i vykonávat takové činy, 

jejichž hlavním účelem je jiné osoby obtěžovat nebo poškodit. Z tohoto ustanovení pak vychází úprava imisí 

a sousedských práv v navazujících ustanoveních § 1013 an. Na ústavní úrovni lze vycházet z čl. 11 odst. 3 Listiny 

základních práv a svobody, podle kterého vlastnictví zavazuje a nesmí být zneužito na újmu práv druhých.  

Obtěžování může spočívat v mnoha činnostech, zejména pak v pronikání imisí. Imisemi se rozumí následky určité 

činnosti souseda, jež se projevují na vedlejších pozemcích. Imise jsou v ust. § 1013 vyjmenovány demonstrativně, 

může jimi být např. zápach, psí štěkot nebo jiný hluk, kouř apod. Podstatné je rozlišování přímých a nepřímých 

imisí. Přímé Imise znamenají, že jsou přiváděny přímo na pozemek vlastníka a jsou zakázány bez dalšího. Nepřímé 

imise budou protiprávní při současném naplnění dvou podmínek – vnikají na pozemek souseda v míře nepřiměřené 

místním poměrům a současně podstatně omezují obvyklé užívání pozemku. Požadavek přiměřenosti poměrů bude 

třeba posuzovat individuálně v každém případě, situaci, kterou lze na jednom místě vyhodnotit jako nepřiměřenou, 

je možné považovat na jiném místě za přiměřenou (např. hluk z diskotéky v obydlené a neobydlené části města). 

PŘEDCHÁZENÍ SOUSEDSKÝM SPORŮM 

Dostanete-li se do sporu se svým sousedem, lze v prvé řadě doporučit, abyste se pokusili vyřešit spor domluvou. 

Pokud se totiž se sousedem dohodnete, obvykle si s ním zachováte dobré vztahy i do budoucna. V opačném případě 

hrozí, že soused í přes uloženou sankci bude v chování pokračovat, případně se jeho chování ještě zhorší. Občanský 

zákoník v některých případech výslovně vyžaduje pokusit se nejprve vyřešit situaci domluvou, jako např. v ust. 

§ 1016, kdy je soused nejprve povinen požádat (neformálně vyzvat) vlastníka, aby odstranil kořeny nebo větve 

stromu přesahující na jeho pozemek, a teprve poté může přikročit k vlastnímu jednání svépomocí. 

Vztahy mezi sousedy je možné řešit rovněž smluvně využitím institutu služebnosti, Sousedé projeví svoji vůli 

s využíváním pozemku dopředu a sjednají si například služebnost stezky. Přestože za běžného stavu není možné po 

sousedovu pozemku chodit (leda využitím institutu nezbytné cesty, který však musí být schválen soudem), 

smlouvou o zřízení služebnosti se lze od zákona odchýlit. 

OCHRANA PŘED OBTĚŽOVÁNÍM ZE STRANY SOUSEDA 

V případě výše popsaných imisí podle občanského zákoníku se obtěžovaná osoba může domáhat svých práv 

zejména před soudem. Ochrany se vlastník může domáhat tzv. negatorní žalobou upravenou v ust. § 1042 

občanského zákoníku, a to proti každému, kdo neprávem zasahuje do jeho vlastnického práva nebo je jinak ruší. 

Domáhat se lze zdržení se konkrétního vymezeného rušení, žalovanému nelze uložit povinnost něco konat. To 

neplatí bezvýjimečně, neboť např. v případech dle ust. § 1017 a ust. § 1019 občanského zákoníku lze po žalovaném 

požadovat, aby odstranil stromy vysazené v blízkosti společné hranice pozemků, resp. aby upravil stavbu na 

sousedním pozemku tak, aby ze stavby nestékala voda (nepadal sníh) na jeho pozemek. 

Proti imisím způsobeným stavbou se musí obtěžovaná osoba bránit podáním námitky v probíhajícím stavebním 

řízení. Pokud soused námitky z objektivních důvodů nemohl ve stavebním řízení podat, může využít institutu 

negatorní žaloby. Další variantou je uplatnění práv dle ust. § 1004 občanského zákoníku, které upravuje tzv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K PROBLEMATICE SOUSEDSKÝCH VZTAHŮ 



 

 

10 

   Proti imisím způsobeným stavbou se musí obtěžovaná osoba bránit podáním námitky v probíhajícím stavebním 

řízení. Pokud soused námitky z objektivních důvodů nemohl ve stavebním řízení podat, může využít institutu 

negatorní žaloby. Další variantou je uplatnění práv dle ust. § 1004 občanského zákoníku, které upravuje tzv. 

posesorní řízení (řízení o žalobě z rušené držby). V tomto řízení se může ohrožený držitel domáhat zákazu 

provádění stavby, přičemž rovněž musí předtím podat ve správním řízení námitky k žádosti o povolení stavby. 

Sousedské spory v určitých oblastech zasahují i do veřejného práva, soused se svým jednáním může dopouštět 

například přestupku proti majetku (úmyslné poškození plotu), na obranu proti nadměrnému hluku lze využít 

předpisy upravující hygienické požadavky na limity hluku. V těchto případech je možné sousedovo jednání oznámit 

příslušným orgánům (policii, krajské hygienické stanici, obecními úřadu apod.). Při spáchání přestupku se lze 

následně domáhat náhrady škody v přestupkovém řízení. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná měsíční teplota červenec: 20,0 °C (o 1 °C 

tepleji než dlouhodobý průměr) 

Průměrná měsíční teplota srpen (do 26.8.): 21,2 °C  

(o 3 °C tepleji než dlouhodobý průměr) 

Nejvyšší tlak vzduchu: 1027,1 hPa (16. července) 

Nejvyšší tlak vzduchu: 1003,7 hPa (15. srpna) 

Nejvyšší rychlost větru: 15,6 m/s (20. června) 

Nejnižší vlhkost vzduchu: 33 % (20. července) 

Nejvyšší vlhkost vzduchu: 95 % (8. června) 

Srážek za období celkem: 238,2 mm (odpovídá 

dlouhodobému průměru) 

Přeji Vám příjemný vstup do podzimu 

Petr Jirát 

„Osmnáctkrát přes 30“ 

Letos jsme si v létě užili tropických dní až dosyta. 

Přestože ještě neskončilo, tak s jistotou lze říci, že min. 

18 tropických třicítek (od 1.6. do 26.8.) bylo pří-

jemných, na druhou stranu často dosti dusných. Teplotu 

zvyšovala celkem vysoká vlhkost vzduchu, a tak 

pocitově bylo třicítek mnohem více. Na druhou stranu 

sucho nebylo tolik viditelné jako např. v roce 2015 nebo 

2018. Srážek bylo letos dostatek. 

 

Nejnižší teplota: 8,2 °C (15. června) 

Nejvyšší teplota: 35,1 °C (20. července) 

Průměrná měsíční teplota červen: 20,1 °C (o 3,5 °C 

tepleji než dlouhodobý průměr) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Veškeré údaje o počasí v Jestřabí 

Lhotě z meteostanice Petra Jiráta 

naleznete na webových stránkách  

https://www.in-pocasi.cz/aktualni-

pocasi/jestrabi_lhota/  

 

Srážky za červenec v ČR. 

Z a SZ Čechy už dlouhodobě 

stejně jako v minulých letech 

patří mezi sušší oblasti.  

Zdroj: chmi.cz 

https://www.in-pocasi.cz/aktualni-pocasi/jestrabi_lhota/
https://www.in-pocasi.cz/aktualni-pocasi/jestrabi_lhota/


 

 

11 

Milí spoluobčané, 

letošní brzké čtvrté číslo zpravodaje nám nedává velký prostor pro mnoho novinek z mateřské školy.  

Poslední informace od nás byly na konci června, kdy jsme se loučili před prázdninami, na které jsme odešli 15. 7. 

a znovu jsme se sešli 22. 8. 2022. Přišlo 15 „prázdninových dětí“, nová paní uklízečka Martina Havrdová a nová 

paní učitelka Lucie Galčíková.  

  

Celá školka se těší a připravuje na nové kamarády, očekává úsměvy „starých známých“. Chystáme setkání s rodiči 

na třídní schůzce, plánujeme sobotní vystoupení dětí v Dobšicích, a objednané je i divadlo pro děti s názvem V říši 

skřítků, víl a obrů.  

Budeme se společně těšit na pomalu se barvící listí a dovádění v kalužích, na návštěvu v místní knihovně s paní 

Přichystalovou a spoustu dalšího. Držme si palce, ať nám to vyjde. 

 

Za celou mateřskou školu přeje krásný zbytek léta 

Romana Balounová 

ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Bc. Romana Balounová 



 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

Milí čtenáři, 

léto už pádí směrem k závěru, pojďme se za ním ohlédnout a kouknout, co se v knihovně chystá až do konce roku.  

V srpnu jsme se sešli se stálými i novými posluchači pod ořechem při tradičním Letním čtení. Román H.M. 

Körnerová nás opět nenechal jít včas spát. Společně jsme se také shodly, jak dokáží být některé ženy silné a bojovné. 

Jsem ráda, že máte tyto večery rády jako já. Pokusím se dodržet závazek, že příště nebude na hrdinku život tak 

tvrdý a čtení bude veselejší. Děkuji za společný příjemný večer, budu se těšit na příště. 

V prvním týdnu září byl mohutně vyměněn půjčený fond z Kutné Hory. Oživení souboru bylo již potřeba nějakou 

chvilku. Zároveň do stálých zásob naší knihovny zařadím každý týden několik novinek, úplných i darovaných. 

Výběr zkrátka je :). Přijďte se podívat. 

Novinkou ve čtení, kterou usilovně chystám, je aspoň malý sektor s literaturou v ukrajinštině. Dětské knihy i pro 

dospělé. Knihy otevírají dveře a ty do naší knihovny jsou otevřené čtenářům všem. 

Přeji vám krásné dny babího léta, užijte ještě sluníčka a těším se na viděnou. 

Lucie Přichystalová 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

… na tvoření podzimních věnců nebo květníků 

Přivítejme spolu podzim a využijme posledních hezkých dní ke sběru přírodnin. Zvu Vás srdečně do knihovny na 

„Tvoření“ s podzimní tématikou. Zváni jsou malí, velcí … všichni, kdo si rádi něco ukutí společně. Vyrábět budeme 

podzimní dekorace. Nejlépe ty venkovní, ale i domů se hodí. Věnce a květníky budou hlavním tématem.  

Vím, jak jsou Lhoťáci tvořiví a každý výrobek bude originál. Všichni si vzájemně budeme inspirací. Sbírejte proto 

při procházkách Babím létem, vše, co vám padne do oka a dalo by se použít. S sebou budete potřebovat věnec nebo 

květináč (do něj výplň), drátek nebo vlasec a přírodniny dle vašeho vkusu – směnný obchod při práci doporučuji. 

Stuhy, juta…dle vašich nápadů. Tavící pistole poskytnu pouze v omezeném množství. Doporučuji v rámci kratší 

čekací doby, donést třeba i svou.  

A ať je to skutečně čerstvý podzimní termín, sejdeme se hned den po zahájení podzimu, tedy 24. 9. 2022 ve 14 hod 

v Obecní knihovně. 

  

… na vánoční tvoření 

A jako každou první adventní neděli je mi potěšením vás pozvat na vánoční tvoření, o kterém se píše na následující 

stránce tohoto vydání zpravodaje. V neděli 27. 11. 2022 společně nerozsvítíme jen vánoční strom, ale snad i celou 

Lhotu a v knihovně se na to pořádně vybavíme. Budu se těšit. 

Bližší informace ke všem akcím i další aktuality třeba o nových knížkách k zapůjčení najdete na webu 

knihovny a všude jinde, kde se informace šíří. 

POZVÁNKY OBECNÍ KNIHOVNY ... 



 

 

13 

Pár informací z prázdninového tempa od „Tradice pro Lhotu“. 

Náš projekt jsme představily v minulých číslech a nyní přinášíme informace o aktuálním 

dění, které jsou součástí dosavadních setkání s Vámi spoluobčany. 

Pro realizaci projektu „VÁNOČNÍ NÁVES“ oslovujeme ochotné LHOŤÁKY, kteří nám 

pomohou se stavební částí a konstrukcí vesničky. Jedná se o práci se dřevem, Ytongem a 

pro dokončovací úpravy vítáme každý váš nápad. „POJĎTE S NÁMI OTISKNOUT 

SVŮJ ODKAZ“ - svůj zájem nám dejte prosím vědět na telefonní číslo 721647131. 

Termín prací je září–říjen.  

                  
 

Součástí našeho projektu je i spolupráce s místní Obecní knihovnou, která pro Vás každý předvánoční čas pořádá 

adventní tvoření. V letošních dílničkách budeme vyrábět výzdobu, kterou „POJĎME rozsvítit celou LHOTU“.  Pro 

inspiraci rozsvěcení přikládáme obrázky níže, ale samozřejmě kreativitě se meze nekladou. Kde a jak ji rozsvítíte 

necháme na Vás. S blížící se akcí se připomeneme ve sdělovacích prostředcích obce. 

  

Možnost, jak můžete podpořit projekt, je druhý termín sběru papíru 17. 9. 2022 v dopoledních hodinách 10–11 hod 

u Obecního úřadu. Tento způsob je pro nás snadný zdroj finančních prostředků pro realizaci, proto děkujeme za 

podporu. V případě většího množství papíru či nevyhovujícího termínu napište nebo zavolejte na tel. 723958671 

(Lucie Přichystalová). 

Dne 10. července jsme se potkaly již podruhé s Vámi starousedlíky na obecním úřadě a opět jsme získaly spoustu 

cenných informací, za které velmi děkujeme. Přinesli jste i fotografie a vyprávěli jste o společných zážitcích z dob 

Vašeho mládí, jako byl již zmiňovaný „JIŘINKOVÝ BÁL“ nebo návštěvy sjezdů „LHOT A LEHOT“. Proto jsme 

se rozhodly, že bychom rády spolu s Vámi tyto akce znovu oživily. Obracíme se na Vás s anketou, která by nám 

dala větší perspektivu v uskutečnění zmíněných akcí a případně uspořádat i jiné. Anketu můžete vyplnit a vhodit 

do schránky Obecního úřadu nebo poslat emailem na: tvrdikova22@seznam.cz, nebo na tel. 607769567 (Jana 

Jansová). Mnohokrát děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANO NE 

Jiřinkový bál   

Sjezd LHOT A LEHOT   

Kulturní akce – divadlo   

Vlastní návrh  

TRADICE PRO LHOTU 

obr. 1 – zvonička 

 

obr. 2 – hospoda 

 

obr. 3 – škola  

 



 

 

14 

                RESTAURACE  

                KULTURNÍ DŮM 
                  Jestřabí Lhota 31,  

                  t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na 

sportovní přenosy a mnoho dalšího Vás čeká u nás 

v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace 

naleznete na FB profilu. 

  

Uzávěrka pátého čísla zpravodaje v roce 2022 byla stanovena na pátek 25. 11. 2022. Příspěvky prosím zasílejte na 

email zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz. Uvítáme zároveň jakékoli nápady na zlepšení a doplnění zpravodaje. 

 

  

  

 

Přejeme Vám krásné zářijové dny a doufáme, že jich bude hodně společných nejen s 

„TRADICÍ PRO LHOTU“ 

 (Martina, Jana, Pavlína, Verča, Lucka a Zdenka) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUKROMÁ INZERCE 

PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO 



 

 

15 

Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LHOTA MARKET 
Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Vedoucí: Thai Hong Son Tran 

Telefon: +420 608 594 666 

PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

SO: 7:00 – 18:00 

NE: 7:00 – 12:00 

 

 

 

SOUKROMÁ INZERCE 



 

 

16 

Napiš, co jednotlivá kouzla z kouzelnického světa 

způsobí: 

ACCIO .................................................................................  

ALOHOMORA ....................................................................  

EXPECTO PATRONUM ....................................................  

IMPERIUS ...........................................................................  

REVELIO.............................................................................  

SILENCIO ...........................................................................  

LOCOMOTOR .................................................................... 

 .............................................................................................. 
 ..............................................................................................  

 

 

Poznáš znaky bradavických kolejí?  

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak se jmenuje domácí skřítek na obrázku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, M. Zachová (všichni OÚ), R. Balounová (MŠ), L. Přichystalová (knihovna), 

P. Jirát (meteo) - Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. - K tisku předáno: 29. 8. 2022 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 

Vymaluj si Harryho Pottera.   
                                                             Zdroj: https://www.kizicolor.com/omalovanky/omalovanky-32917/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


